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LRF,Art 48,Anexo XIV

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orcamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )
DESPESAS

Dotacdo inicial

Créditos Adicionais

Dotacdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orcamentério

86.724.514,00
86.724.514,00
62.833.695,59
3.815.313,80
0,00

86.724.514,00

0,00
86.724.514,00
79.166.771,31
62.833.695,59
55.868.536,25

0,00

DESPESAS POR FUNGCAQ/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

79.166.771,31
62.833.695,59

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

86.363.745,93

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Prdprio de Previdéncia dos Servidores Pdblicos-Plano Previdenciario

Receitas Previdencidrias Realizadas (1)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciarias am = -1
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores Piblicos-Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciério D=y -Vv)

R$ 1,00
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RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado |
| até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

-1.738.038,27 |
1.309.293,20 |

103,32 %

-1.795.721,66 |
| -121,47 %

-1.590.436,02

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo

| Inscricdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 6.537.225,75 | 0,00 | 3.977.187,78 | 2.560.037,97
Poder Executivo | 6.537.225,75 | 0,00 | 3.977.187,78 | 2.560.037,97
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciério | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Piblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | 2.749.621,66 | 931.140,76 | 1.683.664,10 |  134.816,80
Poder Executivo | 2.749.621,66 | 931.140,76 | 1.683.664,10 |  134.816,80
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 9.286.847,41 | 931.140,76 | 5.660.851,88 | 3.625.995,53

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de <25%> das receitas de impostos na manutencdo e Desenvolvimento do Ensino | 8.173.578,28 | 25% | 37,73
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 0,00 | 60% | 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 18.152.365,76 | 60% | 63,65
Complementagdo da Unido ao FUNDEB | 9.571.747,91 | 0 | 96,15
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) ] | Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | a Realizar
Receitas de operaces de Crédito | 0,00 | 0,00
Despesa de Capital Liquida | 0,00 | 0,00
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA I i | 100. | 200. | 350.
| EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO | EXERCICIO
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciério (I - II) 0,00 0,00

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (IV - V)

o
o
o

o
o
o

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

|% Aplicado Até
| o Bimestre

Despesas com Agdes e Servico Piblico de Salde executadas com recursos de impostos

| 2.042.134,12

15,00 %

| 9,784

) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente
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ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Prefeita Municipal Contador
ELIVETE DAS GRAGAS BRAGA CUNHA LUCIANO LOPES MAUES

Secretaria Municipal de Financas Controlador Interno



